2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04   сентября   2017   года   №   2869
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 декабря 2016 года № 4351 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

На основании постановления Правительства Ленинградской области от 29 января 2016 года №11 «Об утверждении максимального размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Ленинградской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 декабря 2016 года №4351 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» изменения:

1.1.  Изложить п.1, п.2 постановления в следующей редакции:

«1.Установить с 01 января   2017 года размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:
· в группах для детей раннего возраста до 3 лет – 1617,00 рублей;

· в группах для детей дошкольного возраста от 3 до 7 лет – 1914,00 рублей;
· в группах круглосуточного пребывания для детей дошкольного возраста от 3 до 7 лет – 2219,00 рублей.
2. Установить с 01 января   2017 года размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

· в группах для детей раннего возраста до 3 лет – 808,50 рублей;

· в группах для детей дошкольного возраста от 3 до 7 лет – 957,00 рублей;
· в группах круглосуточного пребывания для детей дошкольного возраста от 3 до 7 лет – 1109,50 рублей».

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (Бордюгова Е.В.) произвести перерасчет платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, с 01 января 2017 года.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Л.А. Котову.

Глава администрации                                                                                             А.Н. Соклаков
Согласовано:

Котова Л.А.

Смирнов С.Б.

Михалева И.Н.

Петрюк О.Г.

Бордюгова Е.В.

Исп. Ошеко С.Н. (881379 36-686)

Разослано: дело – 2,КО – 3, ЦБ КО – 1, комитет финансов – 1, СМИ-1, районная библиотека-1.
Белова Ю.И.
Белова Ю.И.